
 

 

Zápis VV ČSRU 

-1 - 

VÝKONNÝ VÝBOR 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

Zápis č.3/2017 z jednání VV dne 8. března2017 

 

Místo jednání: Praha, Stadion Markéta 

Účastníci:  Výkonný výbor:  Pavel Chaloupka (PCh), Roman Rygl (RR), Pavel Myšák (PM),  

    Pavel Holeček (PH),  
                            
Hosté:         Dozorčí rada:     Jaroslav Štáhl (JŠ), Juraj Rázga (JR) 

Omluveni:   Dušan Palcr (DP), Neville Parry (NP), Petr Čížek (PČ) 

 
 

Body projednávané elektronicky dne 23. února 2017: 

 

A. Žádost o záštitu nad turnajem: Memoriál Jana Kudrny 

- RC Praga požádal o záštitu nad výše uvedeným turnajem. 

Usnesení: VV záštitu uděluje. 

B. Formát 7´s soutěží 

- Pracovní skupina zaměřená na soutěže a ragby 15´s a 7´s připravila návrh rozpisů a 

rozlosování soutěží 7´s seniorů. STK žádá o schválení tohoto návrhu VV. 

Usnesení: VV předložený návrh schvaluje a předává k dopracování STK. 

 

Projednávané body: 

1. Stav skladu k 1. února 2017, návrh na odpis 

- PM předložil VV zprávu o aktuálním stavu skladu ČSRU, včetně návrhu na odpis a to jak 

pro materiál nevrácený v předcházejícím období, tak také návrh na odpis materiálu, jež 

svým stářím, či stavem (případně kvůli současným marketingovým závazkům) není možné 

nadále využívat pro potřeby reprezentací. 
 

Usnesení: VV bere na vědomí stav skladu k 1. únoru 2017 a návrh na odpis materiálu 

schvaluje. Odepsaný materiál může být darován novým klubům za předpokladu, že kluby na své 

náklady z vybavení odstraní loga partnerů a ČSRU. 

 

2. Dukla Praha 

- PCh informoval VV o probíhajících jednáních a plánovaném počátku projektu - září 2017. 
 

Usnesení: VV bere na vědomí a schvaluje částku přidělenou na rok 2017. 



 

 

Zápis VV ČSRU 

-2 - 

3. Valná hromada ČUS 13.5. Nymburk 

-  PCh informoval VV o jednání ČUS a potřebě delegovat zástupce ČSRU na toto jednání. 
 

Usnesení: VV pověřuje PCh zastupováním ČSRU na tomto jednání. 

 

4. Složení komisí 
- VV projednal jmenování komisí ČSRU. 

  

Usnesení:  VV schválil následující složení komisí ČSRU: 

- Legislativní komise 

- Předseda: Ondřej Surga (RC Tatra Smíchov) 

- Členové: Václav Amort (RK Petrovice), Václav Zelenka (RC Praga), 

Michael Mann (RC Brno Bystrc) 

- Komise mládeže 

- Předseda: Tomáš Kohout (RC Mountfield Říčany) 

- Členové: Ondřej Surga (RC Tatra Smíchov), Ota Petrášek (RK Petrovice) 

- Disciplinární komise 

- Předsedkyně: Radka Bredlerová (RC Sparta Praha) 

- Členové: Tomáš Kintr (RC Tatra Smíchov), Zdeněk Žák (RC Praga) 

- Ekonomická komise 

- Předseda: Pavel Chaloupka (RC Tatra Smíchov) 

- Členové: Pavel Hrubý (RC Kralupy n.V.), Ivana Skočdopolová (ČSRU), 

Vladimír Miřácký (člen za Dozorčí radu), Miloslav Sluše (RC Sparta 

Praha) 

- Komise ženského ragby 

- Předsedkyně: Hana Schlangerová (RC Brno Bystrc) 

- Členové: Sandra Králová (RK Petrovice), Richard Krützner (RC Petrovice), 

Lukáš Hrma (Sedlčany) 

- Lékařská komise 

- Předsedkyně: Olga Šťastná 

- Marketingová komise 

- Předseda: Pavel Chaloupka (RC Tatra Smíchov) 

- Členové: Jaroslav Štáhl (RC Tatra Smíchov), Roman Rygl (RC Tatra 

Smíchov), Jan Stránský (RC Slavia), Karel Ševčík (RC Tatra Smíchov), 

Jaroslav Hrubý (RC České Budějovice), Pavel Holeček (RC Brno Bystrc), 

Martin Charvát (X) 

- Sportovně-technická komise 

- Předseda: David Frydrych (RC Mountfield Říčany) 

- Člen za Moravu a Slezsko: Karel Gaman (RC Havířov) 

VV dále vyzývá zájemce ze stran klubů k přihlášení se do jednotlivých komisí ČSRU. 

 



 

 

Zápis VV ČSRU 

-3 - 

5. RT ČR sevens muži 
-  VV oslovil Jana Macháčka s nabídkou pozice hlavního trenéra reprezentace seniorů 7´s. 

J.Macháček tuto nabídku přijal a prezentoval své základní představy co do způsobu a směřování 

organizace této reprezentační kategorie. 
 

Usnesení:  VV jmenuje Jana Macháčka do pozice hlavního trenéra a pověřuje jej sestavením 

plánu přípravy reprezentace na tuto sezónu s výhledem do budoucna. 

 

6. Strategický plán 
-  PCh informoval VV o proběhlém jednání v Olomouci a současném stavu co do tvorby tohoto 

dokumentu. 
 

Usnesení:  VV bere na vědomí. 

 

7. Úpravy rozpočtu 

- PCh informoval VV o úpravách rozpočtu ČSRU na rok 2017. Na straně příjmů došlo k výraznému 

navýšení ze strany státu. Z příjmů od sponzorů se doposud podařilo získat 1 mil.Kč z celkového 

cíle 5 mil, Kč. Další jednání probíhají se společnostmi DHL, Red Bull a Kooperativa. Na výdajové 

stránce došlo k upřesnění částky alokované na sportovního ředitele, Duklu, posílení sportovního 

aparátu na konci roku 2017 a prostředků pro reprezentaci juniorek U16/U18. 
 

Usnesení:  VV schvaluje předložený rozpočet. 

 

8. Sportovní ředitel 
- VV projednal závěry a návrh pracovní skupiny, která se zabývala vyhodnocením kandidátů na 

pozici Sportovního ředitele. Ze všech přihlášených kandidátů komise na tuto pozici doporučila 

následující kandidáty v následujícím pořadí: 
- Phil Pretorius 

- Eugene Eloff 

- Jan Macháček 

 

Usnesení: VV bere výsledek výběrového řízení na vědomí a pověřuje PCh, DP a NP dalším 

jednáním se sponzory tak, aby bylo nejdříve zajištěno pokrytí nákladů. 

 

9. Sponzoring 

-  PCh informoval VV o již probíhající spolupráci se společnostmi Rail Reklam a České dráhy a také 

o stavu jednání s dalšími potenciálními partnery. 
 

Usnesení:   VV bere na vědomí. 



 

 

Zápis VV ČSRU 

-4 - 

10. Informace z ekonomické a marketingové komise 

-  PCh informoval VV o pracovní činnosti těchto výše uvedených komisí. 
 

Usnesení:   VV bere na vědomí. 

 

11. Smlouva trenér mládeže 

-  PCh informoval VV o podpisu smlouvy s Karlem Šampalíkem. 
 

Usnesení:  VV bere na vědomí. 

 

12. Investice Markéta 

- VV projednal požadavek správce stadionu Markéta co do zajištění pokrytí nákladů nutných 

na zajištění údržby trávníku. Aktuálně požadovaná částka je 45 000,-Kč (materiál)  

+ 40 000,- Kč spotřeba vody.  

 

Usnesení:  VV pověřuje PCh jednáním s RAOP ohledně společného pokrytí těchto nákladů. 

 

     13. Smlouva o výkonu funkce - prezident ČSRU 

- VV projednal na návrh dozorčí rady změnu pracovně-právních podmínek výkonu funkce 

prezidenta ČSRU. 

 

Usnesení: VV předložený návrh schvaluje. 

 

 

 

Příští zasedání VV dne 5. dubna 2017 od 15:00 hodin. 

V Praze dne 8. března 2017 

Zapsal: Pavel Myšák 


